149_10325666

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст.176 АПК РФ)

г. Москва                                                       Дело № А40-45486/2015

15 июня 2015 года

Арбитражный суд в составе судьи Кузина М.М. (149-359)

при ведении протокола секретарем судебного заседания Магомедовым Р.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению Саморегулируемой

организации аудиторов Некоммерческое партнерство «Аудиторская палата России»

к Министерству финансов Российской Федерации

о признании недействительными приказа, предписания

с участием:

от заявителя: Егоров Е.В. (дов. от 13.01.2015г.), Малюкина А.В. (дов. от 10.03.2015г.)

от ответчика: Котович С.С. (дов. от 14.03.2013г. №01-10-08/33), Лобода О.В. (дов. от

08.06.2015г. №01-10-08/43)

РЕШИЛ:

Проверив на соответствие Федеральному закону «Об аудиторской

деятельности», отказать Саморегулируемой организации аудиторов Некоммерческое

партнерство «Аудиторская палата России» в удовлетворении заявления о признании

недействительными Приказа Министерства финансов Российской Федерации от

29.12.2014г. №532 «О проведении внеплановой документарной проверки

саморегулируемой организации  аудиторов некоммерческого партнерства

«Аудиторская палата России» и предписания от 26.02.2015г. №009.

Решение может быть обжаловано в течение месяца с даты принятия в Девятый

арбитражный апелляционный суд.

 Судья:                                                                                                             М.М. Кузин